Приложение № 1
к         постановлению         главы

Уссурийского городского округа

от ______________ № _____

ПРОЕКТ

5

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
____________2020 г.                   г. Уссурийск                                    №___- НПА
О внесении изменений в решение Думы муниципального
образования г. Уссурийск и Уссурийский район от 30 ноября 2004 года
№ 104 «О Правилах землепользования и застройки
Уссурийского городского округа»
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заключения комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Уссурийского городского округа
от 21 октября 2019 года, предложения директора ФНЦ БИОРАЗНООБРАЗИЯ ДВО РАН Стороженко Сергея Юрьевича о внесении изменений в Порядок применения Правил землепользования и застройки и внесения в них изменений, о внесении изменений в градостроительный регламент, предложения генерального директора ЗАО «Услуги» Зотова Сергея Викторовича, предложения управления градостроительства об изменении границы территориальной зоны, о внесении изменений в градостроительные регламент, руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы муниципального образования г. Уссурийск и Уссурийский район от 30 ноября 2004 года «О Правилах землепользования и застройки Уссурийского городского округа» следующие изменения:
в разделе I «Порядок применения Правил землепользования и застройки и внесения в них изменений»:
а) пункт 3.8 статьи 10 главы 4 дополнить строкой: «- зона научно-исследовательских организаций в условиях сохранения природного ландшафта (РЗ 3)»;

б) пункт 4 статьи 17 главы 4 изложить в следующей редакции: «4. На землях рекреационного назначения запрещается деятельность, не соответствующая их целевому назначению»;
раздел III «Градостроительные регламенты»:
а) дополнить территориальной зоной «зона научно-исследовательских организаций в условиях сохранения природного ландшафта (РЗ 3) следующего содержания:
«ЗОНА НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ В УСЛОВИЯХ СОХРАНЕНИЯ ПРИРОДНОГО ЛАНДШАФТА (РЗ 3)

1. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Обеспечение научной деятельности
	Минимальные размеры земельного участка - 400 кв. м.

Максимальные размеры земельного участка: - 2500 кв. м.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта - 3 м.

Предельное количество этажей - 3.

Максимальный процент застройки земельного участка - 40.

	Деятельность по особой охране и изучению природы
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению

	Охрана природных территорий

	Питомники

2. УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

	Минимальные размеры земельного участка: 500 кв. м.

Максимальные размеры земельного участка: 3500 кв.м.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта - 3 м.

Предельное количество этажей - 3.

Максимальный процент застройки земельного участка - 40.

	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	Минимальные размеры земельного участка - 400 кв. м.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта - 3 м. Предельное количество этажей - 3. Максимальный процент застройки земельного участка - 40.

	Хранение автотранспорта

	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта - 0,5 м. Предельная высота объекта - 15 м.

	Коммунальное обслуживание
	Предельные максимальные и (или) минимальные размеры земельных участков, не подлежат установлению.

Минимальные отступы от границ земельного участка до капитальных строений, не являющихся линейными - 3 м.

Предельное максимальное количество этажей - 2 надземных этажа.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка, включая здания, строения, сооружения, в том числе, обеспечивающие функционирование объекта - 60%.

	Специальная деятельность

	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

3. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Земельные участки (территории) общего пользования

	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

б) в зону ритуального назначения (ЗСН 1):
в пункте 1 «Основные виды разрешенного использования» добавить вид разрешенного использования земельного участка «религиозное использование» следующего содержания:
	Религиозное использование
	Минимальные размеры земельного участка определяются в соответствии с местными нормативами градостроительного проектирования, техническими регламентами по заданию на проектирование.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта - 3 м. Предельная высота объекта – 30 м. Максимальный процент застройки земельного участка - 50

в пункте 2 «Условно разрешенные виды использования» добавить вид разрешенного использования земельного участка «магазины» следующего содержания:
	Магазины
	Минимальные размеры земельного участка - 300 кв. м.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта - 3 м. Предельное количество этажей - 2. Максимальный процент застройки земельного участка - 30.

Председатель Думы Уссурийского

городского округа                                                                             А.Н. Черныш